МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ГОРОД БУЙНАКСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 9 города БУЙНАКСКА»

ИНН-0543012577     368222 РД г.Буйнакск,  микрорайон «Дружба», 64 «А»   тел:8(87237)2-10-57

ПРОТОКОЛ №3

Дата проведения: ____22.05.2021г.______

Место проведения: ___МБОУ «СОШ № 9»______(кабинет № 24)

Количество присутствующих:  98 родителя.

Отсутствовали:   2 родителя

Приглашены: зам.начальника УОГБ  по ВР Пахрутдинова З.Х.

Повестка дня:

 1. Подготовка к ОГЭ – 2021;

 2. Процедур проведения ОГЭ в 2021 году;

 3 .Итоги.

     Выступил зам. директора по УР Кураев А.Э., отметил,, что в этом году

экзаменационная кампания проходит в сокращенном формате, вместо двух экзаменов

ОГЭ по выбору школьники писали в период с 18.05 – 21.05.2021 контрольную работу в

формате ОГЭ по одному из предметов. Разъяснил условия проведения ОГЭ 2021,

а также обьяснил критерии выставления оценок в аттестат.

Экзамен по русскому языку ученики девятых классов сдают в период с 24.05 по

28.05.2021 года. Выпускники школы  будут сдавать в ППЭ-462 школа№10  24.05.

русский язык, а 27.05. математику.

Учащиеся, которые получили по итогам окончания девятого класса двойки по каким-

либо предметам, к сдаче экзамена не допускаются. Им необходимо будет пройти

переаттестацию по не зачтенным дисциплинам.

Оценки выставляются по предметам, которые изучались не менее 64 часов в течение

двух учебных лет, а также по дисциплинам, изучение которых завершилось до девятого

класса (изобразительное искусство, музыка и т.д.). Оценки по всем предметам, кроме

русского языка и математики, совпадают с годовыми.

Минимальные баллы определены следующим образом: математика — 8 (из них

не менее 2 за геометрию), русский язык — 15. Если ученик не преодолеет минимальный

порог баллов, он получает двойку. Работы девятиклассников проверяют региональные

предметные комиссии. Видеонаблюдение и присутствие на экзамене общественных

наблюдателей организуются по решению региона.

Обратил внимание выпускников и родителей (законных представителей), что на пункте

ППЭ-462  (МБОУ «СОШ№10») будет размещаться стационарный металлоискатель.  В

случае если что-то вызовет сигнал металлоискателя и выпускнику разъясняют, что в

соответствии с пунктом 65 Порядка проведения экзамена в ППЭ запрещается иметь

при себе средства связи, электронно-вычислительную технику, фото-, аудио- и

видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и иные средства

хранения и передачи информации. Такой участник экзамена не может быть допущен в

ППЭ.

Были подведены итоги классными руководителями по следующим вопросам:

- окончание учебного года

- мероприятия

- олимпиады и конкурсы

 - и т д

Решили:

1. Учителям работающих в выпускных классах продолжить работу по подготовке к

ОГЭ.

2. Классным руководителям еще раз проинструктировать  учащихся и родителей

(законных представителей) с изменениями проведения ОГЭ .

3. Учителям предметникам назначить время для консультативных занятий с

учащимися 9-х классов.

4. Зам. директора по УР Кураеву А.Э. координировать процесс подготовки ОГЭ-

2021.

Зам. директора по УВР                                                               А.Э.Кураев

Классный руководители                                                            Ризванова Х.М.

                                                                                                          Хварова С.А.

                                                                                                          Агавова З.Ш.

                                                                                                          Сайпуллаева М.Ш.